



सीएसआईआर-भारतीय समवेत औषध संस्थान
CSIR-INDIAN INSTITUTE OF INTEGRATIVE MEDICINE
नहर मार्ग, जम्मू, जम्मू एवं कश्मीर - 180001
CANAL ROAD, JAMMU, JAMMU & KASHMIR - 180001



सं./No.: A-12024/3/2023-R&A-IIIM

दिनांक/Dated: 23.02.2026

सूचना: विज्ञापन सं. 02R/2025 के अंतर्गत विज्ञापित वैज्ञानिक पदों हेतु साक्षात्कार की संभावित तिथि।
Notice: Tentative Schedule of Interviews for the Posts of Scientist advertised vide Advt. No. 02R/2025

इस संस्थान द्वारा विज्ञापन सं. 02R/2025 के माध्यम से वैज्ञानिक के ग्यारह (11) पदों हेतु आवेदन आमंत्रित किए गए थे। इस संबंध में सभी शॉर्टलिस्ट किए गए अभ्यर्थियों की जानकारी हेतु सूचित किया जाता है कि उक्त पदों के लिए साक्षात्कार दिनांक 16.03.2026 (सोमवार) से जम्मू में संभावित रूप से आयोजित किए जाने प्रस्तावित हैं। तथापि, साक्षात्कार की अंतिम तिथि तथा स्थान संबंधी विस्तृत जानकारी साक्षात्कार हेतु बुलावा पत्र (कॉल लेटर) जारी करते समय पृथक रूप से सूचित की जाएगी।

This Institute had invited applications for eleven (11) posts of Scientists vide Advertisement No. 02R/2025. In this regard, for the information of all shortlisted candidates, it is hereby notified that the interviews for the aforesaid posts are tentatively scheduled to commence from **16.03.2026 (Monday)** at **Jammu**. However, the final schedule and detailed information regarding the interview venue shall be communicated separately at the time of issuance of the Call Letters.

सभी सूचीबद्ध अभ्यर्थियों की अभ्यर्थिता पूर्णतः अस्थायी है। सूची में किसी अभ्यर्थी का नाम शामिल किए जाने मात्र से उसे साक्षात्कार हेतु बुलाए जाने अथवा चयन का कोई अधिकार प्राप्त नहीं होगा। यदि भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में अथवा चयन के पश्चात भी यह पाया जाता है कि कोई अभ्यर्थी विज्ञापन सं. 02R/2025 तथा उसके अंतर्गत जारी किसी भी परवर्ती अधिसूचना/शुद्धिपत्र में निर्धारित पात्रता शर्तों को पूरा नहीं करता है अथवा अन्य किसी निर्धारित नियम एवं शर्त का पालन नहीं करता है, तो उसकी अभ्यर्थिता बिना किसी पूर्व सूचना के तत्काल निरस्त/अस्वीकृत कर दी जाएगी। ऐसी निरस्तीकरण/अस्वीकृति के विरुद्ध किसी प्रकार की अपील स्वीकार नहीं की जाएगी।

The candidature of all shortlisted candidates is purely provisional. Inclusion of a candidate's name in the shortlist does not confer any right to be called for the interview or to claim selection. If at any stage of the recruitment process, or even after selection, it is found that a candidate does not fulfill any of the eligibility conditions prescribed in Advertisement No. 02R/2025 and/or any subsequent notification or corrigendum issued thereunder, or fails to satisfy any other prescribed terms and conditions, his/her candidature shall be cancelled/rejected forthwith without any further notice. No appeal against such cancellation/rejection shall be entertained.

जिन अभ्यर्थियों को स्क्रीनिंग सूची में उनके नाम के समक्ष उल्लिखित विशिष्ट/आवश्यक दस्तावेज प्रस्तुत किए जाने की शर्त पर शॉर्टलिस्ट किया गया है, उन्हें उक्त दस्तावेज साक्षात्कार के समय अनिवार्य रूप से प्रस्तुत करने होंगे, अन्यथा उन्हें साक्षात्कार में सम्मिलित होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

Candidates shortlisted subject to submission of specific/essential documents, as indicated against their names in the screening list, must mandatorily produce the requisite documents at the time of the interview, failing which they shall not be permitted to appear in the interview.

अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे अद्यतन जानकारी हेतु नियमित रूप से सीएसआईआर-आईआईआइएम की वेबसाइट (<https://iiim.res.in/>) देखते रहें। किसी भी प्रकार की अंतरिम पूछताछ या पत्राचार स्वीकार नहीं किया जाएगा।

जारी/Cont...2/-

Candidates are advised to regularly visit the CSIR-IIIM website (<https://iiim.res.in/>) for updates. No interim inquiries or correspondence in this regard shall be entertained.

हस्ता/-

(राजेश गुप्ता/Rajesh Gupta)

प्रशासनिक अधिकारी/Administratve Officer